
1339 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2020 Verkündet am 30. November 2020 Nr. 133 

 

Zweite Verordnung zur Änderung der Gebührenverordnung  
für Hebammen und Entbindungspfleger 

Vom 16. November 2020 

Aufgrund des § 1 des Gesetzes zur Ausführung des Hebammenrechts vom 
26. September 1989 (Brem.GBl. S. 356 — 2124-a-1), das zuletzt durch Artikel 1 
Nummer 10 des Gesetzes vom 1. Dezember 2015 (Brem.GBl. S. 522) geändert 
worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

In § 1 Absatz 3 Satz 1 der Gebührenverordnung für Hebammen und Entbindungs-
pfleger vom 25. Februar 2010 (Brem.GBl. S. 211 — 2124-a-6), die durch die Verord-
nung vom 7. November 2013 (Brem.GBl. S. 684) geändert worden ist, wird die 
Angabe „1,9“ durch die Angabe „2,2“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 16. November 2020 

Die Senatorin für Gesundheit, Frauen 
und Verbraucherschutz 


	Zweite Verordnung zur Änderung der Gebührenverordnung  für Hebammen und Entbindungspfleger
	Artikel 1
	Artikel 2


		2020-11-27T15:52:46+0100




